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ШАПКИ! ШАПКИ!
Шапки сламени, талашени, сукнени и 

най-разнообразни каскети.
цени подъ конкуренцията.
Посетете и ще се уверите.

Водоснабдяването.
При Николай Донезъ (ЕВТКНЪ КОЛЮ)

2—5

I Ножчета! Ножчета! 1
I за САМОБРЪСНАЧИ І

всички видове и марки сь мирова из- й
$ вестнось ще намѣрите сам© прк:
М„_«, СТОИМЪ КАРАСТОЯМОЗЪ

мат
Англйсіш СИІЗЕ»

Ромънска камена соль, соль фоча, за мандра* 
жии и сиренари, рафия за лозя, мая за сирене и 
кашкавалъ въ прахъ и темность.

Прежди, платна, оксфсрди спортни 
платове за мжжки и дамск.і кустюми и всички 
колониални и манифактурни стоки 
ално намалени цени ехъ 8 ’

При Гавраилъ Юрдановъ — Н. Пазаръ.

ЙИШ«ддмм

Важно за сезона! Ц
Гвоздеи всички разчѣри. Мая за сиргне, тель 

за ограда, КПТранъ, бодлива Тель, пъленъ асорта- 
ментъ КОЛОНИаЛНИ СТОКИ.
Манифактура прежди английски и български, 

боялия, сулани и кавраци, кастарлия наврещи и сулани пла- 
тна оксфорти български. У4

Цени подъ конкуренцията.
Който не познава Трифонъ ще се опознае.
ТЮТЮНЪ на едро и дребно. Ц

Трифонъ Енчевъ — гара Каспичант.

ВАЖНО 'ЗА ПЧЕЛАРИ.
”■ Въ магазина на ТОДОРЪ
* ЮРДАНОВЪ -Нови-Пазаръ 

ще намерите винаги чисти
. ВОСЪЧНИ пити, ТЕЛЬ за 

рамки, КЛЕТКИ за пущане майки и др. 
принадлежности.

Взети еж мѣоки за своеврѣменно набавяне на пититѣ.

Рекламирайте само въ „А. О- Куриеръ“

Много врѣме изтече откакъ 
на едно събрание умѣло бѣ 
подхвърлена идеята за коопе­
ративно водоснабдяванне. То 
бѣ на 5 Февруари! Днесъ е 
27 Май,—четири месеци!

А историята е кратка Пи­
са се нѣкжде че градския 
кметь хидилъ въ нѣкой насе­
лени пунктове въ страната 
за да види дѣ има построено 
най-хуба^ь паметник ь читали­
ще. В’проса бѣ за красота, 
архитектура — работа която 
всѣки дилетантъ на хубавото 
може да свърши. У насъ се 
подхзтрли идеята за коопер. 
водоснабдяване. Всички удо- 
бриха тая идея. Обаче намѣ- 
риха се хора съ патентована 
общественность, да заявятч, 
че това е работа на община­
та и че само тя трѣбва да 
я cm рши. Тия приятели 6Ѣ- 
ха даже и противъ комитета 
койго сг избра. Не бивало 
другъ да се мѣси въ подобно 
дѣло, общината, ахъ тая об­
щина, била имала грижата 
зз това. Но комитета бѣ из­
бранъ. Трѣбваше да се па­
рализира неговата работа. И 
я парализираха. Какі? Мно­
го просто! Трѣбвало общипа­
ла реши b i проса. Тя .нѣма 
средства една помпа средъ 
града да държи въ изправпо- 
сть, оть 50 години колкото 
чешми имаше пресъхнаха, 
сега ще сьбиратъ пари въ 
форма на дѣловъ капиталъ 
за водоснабдяването на гра- 
гражданитѣ, а ги пренебре­
гна. Но това не е чудно:—отъ 
половинъ вѣкъ върви така. 
Просто общината не си взе­
ма дори бележка отъ жела­
нието на гражданитѣ. Граж­
данството си каза думата на 
самото счбрание. Каква ми- 
зерия!Да не уважазашъ този 
отъ когото ще искашъ сред­
ства за благоустройство. Но 
работата не се свърши само 
съ това. Когато се чете yen- 
ва на Станимашката водо­
снабдителна кооперация. Е- 
динъ общинарь заяви: ще о- 
тидемъ да видим•!

Отидоха, видяха, дойдоха и 
казаха:—Ние еди кой и еди

кой, (трѣбваше да кажатъ 
само ние Фердинандъ. . . . ) 
видѣхме че въ Попово мото­
ра и динамото сж едно цѣло. 
Нѣма каишно предаване. Че 
нѣмало сключени договори 
никткде между общини и ба­
нки, следв. общ. съвѣтъ ако 
иска може да даде или не 
средства за предприятието 
(вижъ нашата общ. аптека). 
Въ Попово водоснабдяването 
било извършено отъ община­
та, та не съставлявало инте­
ресъ на проучваниията на 
общ. съвѣтникъ, а нещастния 
се бие по гърдитѣ, че общи­
ната има инициатива за още 
редъ модерни пожелания.

И редъ още работи видя-- 
ли: че въ Станимжка се ка­
рали защото излѣзло скжпо, 
не събирали такси и че сега 
решили да събиратъ такси и 
пр. Че имали заемъ отъ мно­
го банки—централни и попу­
лярни,—а нашата поп. банка 
се подплаши да не и изедать 
30—40,000 лв. отъ лозарска­
та кооперация, и пр. и пр.

Резултата оть тази работа 
е—командировки надъ 8000 
лева и заключене: Ние еди 
кой и еди кой сме на мне­
ние,тая работа да стане по 
кооперативенъ начинъ. И то 
обезателно чрезъ мѣстната 
популярна банка. Трѣбваше 
да се гледатъ чешми и мото­
ри което е специалность на 
инженери за да се потвърди 
мисълтьта на П. Стояновъ и 
жела п ето на гражданството 

Работата на общината за­
прилича на онова дете, кое­
то като се засрамило, за да 
прикрие лицето си, вдигнало 
си ризата и . . . .

Фалиралата финансова по­
литика на общината блѣсна; 
мжчатъ се да правятъ по- 
менъ съ чужда пита.

Общината ще достави трд;- 
би безъ пари, впрочемъ тѣ 
отъ 2 години насаме все 
„Идатъ*, гражданитѣ ще да- 
дать пари, а господа обще- 
ственницитѣ ще кажатъ: ето 
на направихме ви водосна­
бдяване, ние казахме! Но тия 
безмонетни управници ежвъ



противорѣчие и съ доклада 
си, защото въпрѣки че наз­
вать, какво въ Станимжка 
електроснабдяването още не 
е осъществено, въпреки че 
въ Провадия, ЦВълчи—долъ, 
Попово и пр. тия работи ста­
вать по-напредъ едното, че 
после другото, рѣшили да 
предоставятъ на банката не 
само водоснабдяване, а и 
електроснабдяване и хали, 
.безъ да глауватъ нито сто­
тинка за това. Даже не раз­
хвърлиха и водно право! Впро 
чемъ тѣ не вѣрватъ, че ще 
стане нѣщо, защото ако вѣ- 
рвахаг не щѣха да отиват ь 
да строятъ нѣкаква чешма 
средъ полето, когато и тая 
вода може би ще се включи 
въ другата. А за да намѣрятъ 
Средства за това, разхвър- 
лятъ водно право на доби­
тъка. Изглежда,че господата 
смѣтатъ животьтъ на ро­
гатия добитъкъ и пр. по скъпъ 
отъ своя, защото рѣшили да 
водоснабдятъ добитіка.

Цѣли четире месеци мина­
ха въ командировки и днесъ 
врѣмето минава въ прѣписки 
между община и поп. банка 
а къмъ основата на коопе­
рацията не се пристъпва. 
Злото е че ние правимъ ко­
операции само на книга. Вмѣ­
сто да се заловим ь да запи­
сваме дѣлове да агитираме, 
да пропагандираме, свили 
сме се въ прихлюпени дупки 
и пакъ после ще обвиняваме 
гражданитѣ. че сж отзовали не- 
приязненно. Изтъквайки всичката 

• негодность на общината да се 
справи съ подбно предприятие,— 
нѣщо което г дата сами призна­
вать,—ние поканваме попул. банка 
да не чака а да започне да строи 
гранитния стълбъ на кооперация­
та—дѣловия капиталъ а славата 
може да се подари съ указъ на 
общината.

Изтъвайки горньото съвсзмъ 
не желаемъ да пречимъ на идея­
та за водоснабдяването. Ние апе­
лираме къмъ гражданитѣ да бж- 
датъ пожертувателни, но желаемъ 
злото да се очисти догдѣто е ма­
лко: да оставятъ на страна пате- 
нтованитѣ общественници и сами 
да си свършатъ работата, защо- 
тѣхнитѣ дѣла отъ петдесеть го­
дини говорятъ за тѣхъ съкруши­
телно.

Панъ.
Вележка: Редъ 13 о ■ горе на­

долу — „базъ да гласувать нито сто­
тинка за това“ да се чете: безъ да 
гласуваттэ нито стотинка вод 
но право да дадат'ь животъ 
на кооперацията.

Дописки,
Понеже изглежда че еврейство 

то не е доволно отъ досегашния 
развой на следствието по „адска­
та машина“ хвърлена на С. Ешки 
нази, тъй като до сега не е изди- 
ренъ още „атентатора“, въпреки 
че се разкара и разпита полови­
ната отъ гражданството—твърде 
вероятно е сега да поканятъ тѣ- 
хенъ следователь отъ Палестиня 
за прозвеждане дознание на оста­
налото гражданство та ако и то­
гава не бжде изнамѣренъ „атен­
татора“, препоржчвамъ да бжде 
приведенъ въ изплнение плана 
на Ирода, но сега вместо избива­
не на деца—да се избивать отъ 
12—13 годинии нагоре и предимно 
посетителитѣ на кржчмитѣ; та 
хелбете ще влезе въ това число 
а „атентатора“ по какъвто начинъ 
ще си отдъхнатъ свободно госпо­
дата.

Да му мислятъ поклонницитѣ 
на Бакхуса,ако мнението ми бж­
де възприето.

Българинъ

На 2.2. того бѣ отпразднуван 
деня на детето Отслужи се мо­
лебенъ По случай праздника окол 
лѣкарь Д-ръ Продановъ държа 
подходяща беседа.

На 2,4 май 6Ѣ ^тпраздну- 
ванъ праздикз на св. братя Ки- 
рилъ и Методий Подходяща за 
праздника речь държа Б Атана­
совъ. Децата изпълниха сполучли­
во нѣколко стихотворения. Пѣсни 
се изпълниха отъ ученическия и 
на Д-во „Гусли“ хорове. Праз­
дника продължи до обѣдъ въ хо­
ра подъ звуцитѣ на тамбурашкия 
оркестъръ на „Гусла“.

Шум. Окр. у-ние е лишило 
отъ право да управлява автомо­
биль шофьора Ив. Т. Ченгелли- 
евъ, „за бихаги“, за дѣто на /4 
V т. г. е прегазилъ съ автомоби­
ла си Неда Юрданова която сле­
дствие ранитѣ си, е починала сж- 
щата вечерь.

Общината имаше паркъ 
Днесь нѣма защо го го подари на 
лэвцитѣ. Хубаво! Но ловния паркъ 
сие на ловцитѣ.а всички гражда­
ни не сж ловци. Лоецитѣ могатъ 
да правятъ катвото шат сь своя 
паркъ той е техенъ—не на граж­
данитѣ. А селища които прете- 
ндиратъ да минаватъ поне на име 
за културни иматъ хубави градски 
паркове

Общината едно по едно 
стоварва общаственнитѣ благо­
устройствени предприятия ту на 
банки, ту на самитѣ граждани, 
ту на ловни д ва и др. А изобщо 
общественната си дѣйность е пре­
доставила Богу.

На Я-4 т. м. два спънати ко­
ня направиха приятна разходка 
изъ малкитѣ акации по „Кара- 
Баиръ".

Сурови 
и 

Обработени
Купувамъ I

У А У/ М Вскики [ 
ілѵ/Tkrl видове

ь брой по фабрични цени ? 
Ж всички видове сурови кожи. |
ІІ На СКЛаДЪ Всички видове обущарски и сараш-1 

кй кожи на конкурентни цени. Разнолагамъ съ обу.; 
і£і щарски и сарашки инструменти и всички габровски |

if Деню Ц Чолаковъ Габровски-Н пазаръ (
. .................... o«ii. ..

Я2

»ММаИШЖЖЛ® 
Само при Ад. Доневъ. & Синъ.
Всѣкгкъвъ видъ дървенъ материялъ 

като главини, бутове, наплети и крака, окове, опа­
шки, клемии и пр. коларски принадлежности. 
желеЗВрИЯ, всички видове сурово желѣзо и дре- і 
бна желѣзария.

Гвоздей и Циментъ і

Дава се подъ наемъ магазина 
до „Сингеръ“.

Споразумение: Яко Е Басатъ

III зяияиияв 1WMH—

II SW” Продава се!

Й1. Единъ масивенъ ДЮКЯНЪ въ центъра на гра- 
да срещу пазаря.

12. ДВОРНО мѣсто сь стари постройки за ЖИ«
J тни складове и индустрия. I

3. Едно праздно мѣсто до вакуфски ханъ I
4. Една жетварка и иисиротрошачка

III двойни гърла. !
eJ Справка Редакцията. :

да, «та
■вййій'« ■, ~ п,и ііГГйіГтііИ

На .2,5 пъкъ една биволица 
философствуваше предъ фасадата 
на „доп зем. училише“ на тема: 
„Добъръ ли е вкуса на полуза- 
бранения плодъ“ т е сладка ли 
е трѣвата по лехитѣ на учил, 
градинка.

На 2.5 т м. общ. пом. кметъ 
си е подалъ оставката предъ окр. 
сждъ. Г-нъ Д Яневъ отдавна 
трѣбваше да стори това, но по- 
добре късно отколкото никога. 
Низ поздравяваме тоя добъръ ра­

ботникъ средъ нашата така оа 
дна общественость

Зданието въ ловні 
паркъ.

Ловното Д-во „Соколъ“ е п 
нало постройката на хубава о 
да всредъ своя паркъ. Ето 
Д-во, което наистина ще съ 
де една приятна обстановка Д 
гражданството ще прекара пр 
лѣтото по нѣколко приятни Ч! 
ве въ почивка.

СЛЕДЕТЕ РЕКЛАМИТѢ 
в—къ „Варн. Новини

За пР°чУтитѣ РУСЕНСКИ кревати отъ гтьрвата ЕЉЛГАРСКа пували пи сте фабрика за К Р е В 3 Т И на М. ЮрданОВТэ И С-ИѲ?
• —Посетете магазина на РадуШЪ ДММОВЪ и ще се уверите, че

нѣма и не може да има.по-красиви И СОЛИДНИ кревати
1 укь ще намѣрите кревати по 1 2 персони сь най-красиви и изящни художественни линии и пружини за тѣк' 

ненадминати до сега. ПрИСТКГНВХа ми сжщо велОСИПвДИ походенъ английски модела
и бѣгачи специалднъ патентованъ модель—ПрЪСКЭЧКИ „ВерморсГЬ" издържали всички конкурси въ Бълга 

рия и ползващи се ст най-голѣмо довѣцие на производителитѣ лозари
Шевни машини «КАЙЗЕРЪ»

Тиха, безшумна, 3,000 бода въ минута, красива изящна и безупречна въ работата
Радушъ Димовъ
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